

Zürcherstrasse 241 Postfach 432/P1 5201 Brugg www.vaskaargau.ch info@vaskaargau.ch

Protokoll der 36. Mitgliederversammlung der VASK Aargau

Datum Donnerstag, 25. April 2019, 18.30–19.30 Uhr Vortrag

ab 20.00 Uhr Versammlung

Ort Hauptgebäude Klinik Königsfelden

Anwesende Vom Vorstand

Vorsitz Urs Würsch, Tagespräsident

Marie-Therese Keller, Leiterin Kontakttelefon, Kurse

Dora Heggli, Kassiererin, Thomas Kaltekis, Beisitz Theresia Meier, Revisorin Violina Bossart, Revisorin und 10 Vereinsmitglieder

Entschuldigt: Ernst Lehner, Vorstandsmitglied, Aktuar

Dorothee Menzi

Maria und Hansueli Fischer

Vorgängig zur Mitgliederversammlung begrüssen wir Frau Nuria Eberle, Psychologin, mit ihrem Vortrag: "Dich unterstützen und auf mich achten".

Annähernd 20 Personen hören zu.

1. Begrüssung, Genehmigung Traktandenliste, Präsenz, Wahl Stimmenzählende

Urs Würsch, als Tagespräsident, begrüsst alle Anwesenden herzlich zur 36. Mitgliederversammlung. Besonders begrüsst er Frau Dr. Davatz. Die Traktandenliste und Thomas Juchli als Stimmenzähler werden genehmigt. Entschuldigungen siehe oben. Präsenz: 16 Mitglieder inkl. Vorstand

2. Protokoll der 35. Mitgliederversammlung vom 26. April 2018

Zum Protokoll ergeben sich keine Bemerkungen. Es wird einstimmig genehmigt.

3. Jahresbericht 2018

Der Jahresbericht wurde von Marie-Therese und Dora Heggli erstellt und mit der Einladung versandt. Daraus gingen die Aktivitäten während des Jahres hervor. Er wird zur Kenntnis genommen und verdankt.

4. Jahresrechnung 2018 Dora Heggli, Kassiererin, erläutert die Rechnung 2018. Die Rechnung schliesst mit einem **Verlust von Fr.638.29** ab. Das Vereinsvermögen per 31.12.2018 beträgt Fr.30'654.99. Wir bedanken uns bei allen Spendern ganz herzlich.

5. Revisorenbericht / Décharge-Erteilung

Die Revisorinnen, Frau Violina Bossart und Frau Theresia Meier-Wettstein haben die Jahresrechnung 2018 geprüft und festgestellt, dass alles richtig verbucht wurde. Frau Theresia Meier beantragt, Kassiererin und Vorstand zu entlasten. Die Rechnung 2018 wird von der Versammlung einstimmig genehmigt und es wird dem Vorstand und der Kassiererin einstimmig Décharge erteilt. Dora Heggli



Zürcherstrasse 241 Postfach 432/P1 5201 Brugg www.vaskaargau.ch info@vaskaargau.ch

überbringt der Revisorin ein Dankespräsent.

6. Mitgliederbeiträge

Die bestehenden Mitgliederbeiträge, Fr. 40.- für Einzelmitglieder, Fr.60.- für Ehepaare und Fr. 100.- für Kollektivbeiträge werden einstimmig genehmigt.

7. Budget 2019

Dora Heggli, Kassiererin, kommentiert das Budget 2019. Es ergeben sich keine weiteren Bemerkungen, das Budget wird einstimmig genehmigt.

8. Wahlen

Der Vorstand stellt sich für ein weiteres Jahr zur Verfügung und wird mit Applaus wiedergewählt.

Kerstin Mitschke stellt sich kurz vor und wird einstimmig in den Vorstand gewählt.

9. Varia

Urs Würsch übergibt das Wort an Frau Dr. Davatz. Sie erläutert die Entstehung des Wohnheims "Guyerweg" und der Stiftung Guyerweg in Aarau. Durch Spendenaufrufe unseres damaligen Vereins im Jahr 1985 konnte dieses Wohnheim gegründet werden. Die Stiftung hat sich in der Zwischenzeit weiterentwickelt und sich von der Gründeridee entfernt. Früher war der Guyerweg ein Ort, an dem 20 bis 30 jährige an Schizophrenie erkrankte Patienten vorübergehend ein Zuhause fanden. Heute betreut der Guyerwweg Menschen mit einer Schizophrenie Diagnose in einem Langzeitangebot. Der Geschäftsführer, Herr Caluori, wie auch Frau Dr. Davatz und der gesamte Vorstand würden eine Trennung begrüssen, somit kann sich die Stiftung unabhängig weiterentwickeln.

Grossmehrheitlich wird die Trennung von den Anwesenden gutgeheissen. Der Ablauf wird durch den Vorstand beschlossen. Der abtretenden Stiftungsratspräsidentin wird zum Dank ein Blumenstrauss überreicht.

Dank gebührt auch Willi Neuhaus für die Homepage-Betreuung.

Frau Maria Puglisi bedauert die Absetzung des Trialogs in Baden durch die PDAG und wünscht eine Fortsetzung, wenn auch nur als "Stammtisch" für Angehörige, zum Beispiel im Kath. Pfarreiheim in Baden. Der Vorstand nimmt den Wunsch entgegen. Dora Heggli wird sich dem Thema widmen. Die PDAG wird angefragt, ob ein Erstversand als Anschub mit den Infos möglich wäre.

Der Tagespräsident dank der PDAG für die unentgeltliche zur Verfügungsstellung des Festsaals für die Mitgliederversammlung.

Die Zusammenarbeit mit der Fachstelle für Angehörige wird weiter gepflegt.

Zum Schluss dankt der Tagespräsident allen für das Mitmachen und wünscht eine gute Heimfahrt.

Für das Protokoll

Dora Heggli Brugg, 27.05.2019